6ª feira | 28/Dez/2012  - Edição nº 886726

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº110/2012

EMPRESA: TELEVISÃO ICARAÍ LTDA
ATO: 12ª Alteração Contratual, arquivado sob o nº 20110625285 em
02/03/2011 e 13ª Alteração Contratual, arquivado sob o nº
20110952847 em 13/04/2011.
NIRE: 41201715680
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Por falta de
autorização do Ministério das comunicações.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996
e, em conformidade com o memorando nº 110/2012 de 03/12/2012, da
Secretaria Geral, protocolado sob nº 12/588159-2 de 03/12/2012,
determina o DESARQUIVAMENTO do citado ato, tornando pública a
decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 03 de dezembro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente

R$ 128,00 - 125022/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº111/2012

EMPRESA: ITC TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO LTDA.
ATO: 5ª Alteração Contratual, arquivado sob o nº 20113745869 em
02/01/2012.
NIRE: 41206033889
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Retirada da
sócia Tecnodata Educacional Ltda da sociedade sem o assentimento
do outro sócio.
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996
e, em conformidade com o memorando nº 111/2012 de 03/12/2012, da
Secretaria Geral, protocolado sob nº 12/588161-4 de 03/12/2012,
determina o DESARQUIVAMENTO do citado ato, tornando pública a
decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 03 de dezembro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente

R$ 128,00 - 125024/2012

Universidade Estadual
de Londrina

DISPENSA DE LICITAÇÃO / PROAF/DM-IMPORTAÇÃO
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 34, inciso XVIII da Lei Estadual N°15.608/07
RATIFICAÇÃO: 21/12/2012 – Prof. Hideaki Wilson Takahashi – Pró-Reitor
de Administração e Finanças.
DISPENSA Nº 807/2012 – Contratada: MATEC INSTRUMENT
COMPANIES, INC.  - Objeto: Sistema para Medida de Potencial Zeta e
Tamanho de Partículas
Valor Total Aproximado: R$154.700,00- CÓDIGO DE DESPESA: 4.4.90.52
Processo: 32645/2012 – CCE - Deptº de Química
AUTORIZAÇÃO: 05/02/2012 - Prof. Mário Sérgio  Mantovani – Pró-Reitor de
Pesquisa e Pós-Graduação.

R$ 48,00 - 125139/2012

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 134/2012-PROAF/DM
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA.
PROPOSTAS ADJUDICADAS E COM OS PREÇOS REGISTRADOS:
LOTE 1: WW10 DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA – ME, no valor total de R$ 187.896,00 (cento e oitenta
e sete mil oitocentos e noventa e seis reais); LOTE 2: WW10 DISTRIBUIDORA
DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA – ME, no valor total de R$
197.200,00 (cento e noventa e sete mil e duzentos reais); LOTE 3: DICOMAG
DISTRIBUIDORA COMERCIAL DE MAQUINAS LTDA EPP, no valor total
de R$ 30.099,75 (trinta mil noventa e nove reais e setenta e cinco centavos);
LOTE 4: DICOMAG DISTRIBUIDORA COMERCIAL DE MAQUINAS
LTDA EPP, no valor total de R$ 23.473,75 (vinte e três mil quatrocentos e
setenta e três reais e setenta e cinco centavos). A(s) empresa(s) com preços
registrados foi(ram) considerada(s) HABILITADAS. As informações sobre o
certame estão disponíveis em: www.licitacoes-e.com.br, informando o número da
licitação 449485. O valor total da presente licitação é de R$ 438.669,50
(quatrocentos e trinta e oito mil seiscentos e sessenta e nove reais e cinquenta
centavos). Londrina, 29 de outubro de 2012. André Luiz Granado, Pregoeiro.

AVISO DE RE-RATIFICAÇÃO DE VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL Nº 94/2012-SRP-PROAF/DM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição de equipamento
para telefonia; peças e acessórios para manutenção do equipamento de
informática e sistema de vídeo vigilância e segurança. VALOR MÁXIMO DA
LICITAÇÃO: que era de R$ 130.555,70 (cento e trinta mil quinhentos e
cinqüenta e cinco reais e setenta centavos). Passa a ser de R$ 138.205,30 (cento e
trinta e oito mil duzentos e cinco reais e trinta centavos). Permanecendo
inalteradas as demais condições. Londrina, 26 de dezembro de 2012.

R$ 128,00 - 125343/2012

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA - EDITAL Nº 24/2012 - PROAF/DM

OBJETO: Contratação de empresa com fornecimento de mão de obra, materiais
e equipamentos para a execução, sob regime de EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL, da reforma para adequação das torres de elevadores do CTU, CCE e
CCB e construção de três novas torres, sendo uma no CESA e duas no CLCH
(área total de 144,36 m2) - (recursos próprios). PROPOSTAS
CLASSIFICADAS: 1) M.A.S. Engenharia e Empreendimentos Ltda, no valor de
R$ 256.599,00 e 2) Opus Prima Engenharia e Construções Ltda, no valor de R$
264.126,23. PROPOSTA DESCLASSIFICADA: não houve. EMPRESA
HABILITADA: M.A.S. Engenharia e Empreendimentos Ltda. Resultado que
seguirá para homologação e adjudicação conforme a Lei:
EMPRESA/PROPOSTA DECLARADA VENCEDORA: M.A.S. Engenharia
e Empreendimentos Ltda, com proposta no valor de R$ 256.599,00 (duzentos e
cinquenta e seis mil quinhentos e noventa e nove reais). CPLO. 26/12/2012.

CONCORRÊNCIA - EDITAL Nº 25/2012 - PROAF/DM
OBJETO: Contratação de empresa com fornecimento de mão de obra, materiais
e equipamentos para a execução, sob regime de EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL, da obra: CONSTRUÇÃO DA SALA DOS CONSELHOS EM
ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO E ALVENARIA, INCLUSIVE
INSTALAÇÕES E ACABAMENTO - com área total de 254,78m². (recursos
próprios). PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 1) Reconstrul Construções Civis
Ltda, no valor de R$ 586.890,47; 2) Construtora Masconi Empreendimentos
Imobiliários Ltda, no valor de R$ 602.181,01; 3) Construtora G8 Ltda, no valor
de R$ 620.831,81; 4) M.A.S. Engenharia e Empreendimentos Ltda, no valor de
R$ 648.148,00; 5) Tecvia - Construtora de Obras Ltda, no valor de R$
671.052,08 e 6) Opus Prima Engenharia e Construções Ltda - EPP, no valor de
R$ 672.101,48. PROPOSTA DESCLASSIFICADA: PRP Assunção -
Construção Civil LTDA - ME, no valor de R$ 612.376,06, por ter apresentado
erro na planilha no somatório total (a multiplicação do preço unitário pelo
quantitativo apresenta valor incorreto). EMPRESA HABILITADA: Reconstrul
Construções Civis Ltda. EMPRESA/PROPOSTA DECLARADA
VENCEDORA: Reconstrul Construções Civis Ltda, com proposta no valor de
R$ 586.890,47 (quinhentos e oitenta e seis mil oitocentos e noventa reais e
quarenta e sete centavos). CPLO. 21/12/2012.

R$ 144,00 - 125131/2012

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

EXTRATO DE CONVÊNIO

PARTES: Universidadede Estadual de Ponta Grossa – UEPG
               Departamento de Geografia do Texas A & M

OBJETIVO:  atividades de colaboração envolvendo o Dr. Christian

Brannstrom do departamento de Geografia (TAMU) e o
Programa de Mestrado em História, Cultura e Identidade,
da UEPG.

VIGÊNCIA:  cinco anos a contar da assinatura

 ASSINAM: João Carlos Gomes - Reitor da UEPG
                 Vatche Tchakerian – Departamento of Geography, Texas

A&M University

UEPG

R$ 64,00 - 125048/2012

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 134/2012-PROAF/DM
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA.
PROPOSTAS ADJUDICADAS E COM OS PREÇOS REGISTRADOS:
LOTE 1: WW10 DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA – ME, no valor total de R$ 187.896,00 (cento e oitenta
e sete mil oitocentos e noventa e seis reais); LOTE 2: WW10 DISTRIBUIDORA
DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA – ME, no valor total de R$
197.200,00 (cento e noventa e sete mil e duzentos reais); LOTE 3: DICOMAG
DISTRIBUIDORA COMERCIAL DE MAQUINAS LTDA EPP, no valor total
de R$ 30.099,75 (trinta mil noventa e nove reais e setenta e cinco centavos);
LOTE 4: DICOMAG DISTRIBUIDORA COMERCIAL DE MAQUINAS
LTDA EPP, no valor total de R$ 23.473,75 (vinte e três mil quatrocentos e
setenta e três reais e setenta e cinco centavos). A(s) empresa(s) com preços
registrados foi(ram) considerada(s) HABILITADAS. As informações sobre o
certame estão disponíveis em: www.licitacoes-e.com.br, informando o número da
licitação 449485. O valor total da presente licitação é de R$ 438.669,50
(quatrocentos e trinta e oito mil seiscentos e sessenta e nove reais e cinquenta
centavos). Londrina, 29 de outubro de 2012. André Luiz Granado, Pregoeiro.

AVISO DE RE-RATIFICAÇÃO DE VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL Nº 94/2012-SRP-PROAF/DM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição de equipamento
para telefonia; peças e acessórios para manutenção do equipamento de
informática e sistema de vídeo vigilância e segurança. VALOR MÁXIMO DA
LICITAÇÃO: que era de R$ 130.555,70 (cento e trinta mil quinhentos e
cinqüenta e cinco reais e setenta centavos). Passa a ser de R$ 138.205,30 (cento e
trinta e oito mil duzentos e cinco reais e trinta centavos). Permanecendo
inalteradas as demais condições. Londrina, 26 de dezembro de 2012.

idervan
Rectangle